
Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 1 

 

COMUNE  DI  BUONVICINO 
PROVINCIA  DI  COSENZA 

 

SETTORE 3° / UFFICIO TECNICO 
ASSETTO TERRITORIO / LL.PP. / URBANISTICA / 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.  27 del 26.03.2024 
 

Reg. Gen. Cron. n. _104___ del __27.03.2024____ 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO di ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO AI SENSI DELLA LEGGI 
47/85, 724/94, 326/03, VERIFICA COMPLETEZZA DEI DOCUMENTI PRESENTI NELLE PRATICHE 
EDILIZIE, RELATIVA DIGITALIZZAZIONE ED ARCHIVIAZIONE INFORMATICA, ANCHE MEDIANTE 
ATTIVITÀ DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA ISTITUITO DAL T.U. 380 DEL 30 GIUGNO 
2001, ED ALTRE PRATICHE DELL’UFFICIO URBANISTICA.  
PERIODO PRESUNTO: ANNI DUE – CIG : Z353A90524. 
Geom. Francesco Marco Fabiano – C.da Ficobianco,107– 87020 Buonvicino (CS). 
Periodo: 12.01.2024 / 05.02.2024 - Liquidazione 
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTISEI, del mese di MARZO nel proprio Ufficio, 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATA  la determinazione del settore tecnico n. 46 del 05.04.2023, avente ad oggetto: 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 32, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016 – art. 192, 
comma 1 del TUEL - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) –  Procedura aperta - selezione 
pubblica su piattaforma MEPA per l’affidamento d’incarico a tecnico professionista 
abilitato (Ingegnere, Architetto, Geometra), per ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE DI 
CONDONO EDILIZIO AI SENSI DELLA LEGGI 47/85, 724/94, 326/03, VERIFICA 
COMPLETEZZA DEI DOCUMENTI PRESENTI NELLE PRATICHE EDILIZIE, RELATIVA 
DIGITALIZZAZIONE ED ARCHIVIAZIONE INFORMATICA, ANCHE MEDIANTE ATTIVITÀ 
DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA ISTITUITO DAL T.U. 380 DEL 30 GIUGNO 
2001, ED ALTRE PRATICHE DELL’UFFICIO URBANISTICA. PERIODO PRESUNTO: ANNI 
DUE.  CIG.: Z353A90524. - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DI DOMANDA 
E SCHEMA DI CONVENZIONE. 

RICHIAMATA  la determinazione del settore tecnico n. 74 del 13.06.2023, avente ad oggetto: 
Aggiudicazione del servizio di SUPPORTO PER ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE DI 
CONDONO EDILIZIO AI SENSI DELLA LEGGI 47/85, 724/94, 326/03, VERIFICA 
COMPLETEZZA DEI DOCUMENTI PRESENTI NELLE PRATICHE EDILIZIE, RELATIVA 
DIGITALIZZAZIONE ED ARCHIVIAZIONE INFORMATICA, ANCHE MEDIANTE ATTIVITÀ 
DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA ISTITUITO DAL T.U. 380 DEL 30 GIUGNO 
2001, ED ALTRE PRATICHE DELL’UFFICIO URBANISTICA - PERIODO: ANNI DUE. A 



Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 2 

decorrere dal 12/05/2023 al 11/05/2025 - Procedura aperta – selezione pubblica su 
piattaforme MEPA. CIG: Z353A90524 

 

ATTESO  che con la stessa suddetta determinazione il servizio è stato affidato al professionista 
Geom. Francesco Marco Fabiano, con sede in C.da Ficobianco, 107 - 87020 Buonvicino 
(CS), per il complessivo importo di €. 14.500,00 al netto del ribasso d’asta offerto 
sull’importo a base di gara di euro 15.000,00, oltre oneri fiscali; 

DATO ATTO  che con gli atti suindicati, è stato assunto regolare impegno di spesa sul bilancio di 
previsione 2023 e pluriennale 2023/2025 del Comune di Buonvicino al Cap. 603\3, 
giusta deliberazione G.C. n. 28 del 30.03.2019 e determina UTC n. 74 del 13 giugno 
2023; 

VISTO  il disciplinare-convenzione d’incarico professionale stipulato con il professionista 
incaricato, in data 12.05.2023, secondo lo schema approvato con deliberazione G.C. n. 
19/2021 

VISTA  la fattura elettronica n.  FATTPA 5_24 del 15.03.2024 di €. 634,38 (oneri compresi), 
per il periodo dal 12.01.2024 al 05.02.2024, emessa dal Geom. Francesco Marco 
Fabiano; 

ACCERTATA la propria competenza sul presente atto in forza del decreto sindacale n° 05 del 
07.06.2023 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione del 3° settore;  

VERIFICATA      l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il RUP 
firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 
241/1990, dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 d.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO  che il CIG assegnato alla procedura risulta essere: Z353A90524; 

ACCERTATA   la regolarità delle prestazioni rese; 

VISTO il testo unico D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTO  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

RITENUTO,  per quanto sopra, di dovere dare corso alla relativa liquidazione di spesa; 

DETERMINA 

DICHIARARE  le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

LIQUIDARE,  la somma complessiva di €. 634,38 in favore del professionista Geom. Francesco 
Marco Fabiano, P.IVA: 02268870785, con sede in Buonvicino (CS), alla C.da Ficobianco 
n° 107, a saldo della fattura elettronica n. FATTPA 5_24 del 15.03.2024, come segue: 
▪ €.604,17 per compensi tecnici; 
▪ €. 30,21 per Contributo previdenziale (5%); 

TRASMETTERE  la presente all'ufficio finanziario, per quanto di sua competenza, autorizzandolo ad 
emettere mandato di pagamento in favore del professionista suddetto, per la somma 
complessiva come sopra liquidata e con le modalità indicate sulla fattura; 

DARE ATTO  che, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on-line di questo Comune ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 3 

DARE ATTO  che ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 è 
ammesso avverso il presente provvedimento, ricorso entro 60 giorni dalla data di 
notificazione e/o pubblicazione, al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla 
data di notificazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

F.TO Arch. Giovanni Servidio 

 

 



Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 4 

 
- UFFICIO DI RAGIONERIA -  

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale 

del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Buonvicino lì..........27.03.2024........         L’addetto al Servizio finanziario  
             F.TO    Dott. Andrea Salvatore Fasanaro  
 
 
 
 
 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 


